Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

Cuarto Trimestre 2018

Tamaulipas

Tipo de Registro
FASP 2018

1- PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2- PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

2-PARTIDA

Ciclo de
Recurso

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018,

2018

2018,

2018

2018,

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) -
2

Descripcién Ramo

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

AAPORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

Descripci

Clave Ramo

de Programas Presupuestarios

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

Descripcién
Pr

ograma

Clave
Programa

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

1011

Programa Fondo Convenio -
Especifico

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

FASP

Dependencia Ejecutora

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA
ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

Rendimiento
Financiero

1644580.73

Reintegro

Tipo de Gasto

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1- GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1- GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1- GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

1-GASTO
CORRIENTE

2- GASTO DE
INVERSION

2- GASTO DE
INVERSION

2- GASTO DE
INVERSION

2- GASTO DE
INVERSION

Partida

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

254 - MATERIALES, ACCESORIOS Y
SUMINISTROS MEDICOS

255 - MATERIALES, ACCESORIOS Y
SUMINISTROS DE LABORATORIO

259 - OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

271 - VESTUARIO Y UNIFORMES

272 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y
PROTECCION PERSONAL

282 - MATERIALES DE SEGURIDAD
PUBLICA

283 - PRENDAS DE PROTECCION
PARA SEGURIDAD PUBLICA Y
NACIONAL

325 - ARRENDAMIENTO DE EQUIPO
DE TRANSPORTE

331 - SERVICIOS LEGALES, DE
CONTABILIDAD, AUDITORIA Y
RELACIONADOS

334 - SERVICIOS DE CAPACITACION

339 - SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS
INTEGRALES

353 - INSTALACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA

INFORMACION

354 - INSTALACION, REPARACION Y/
MANTENIMIENTO DE EQUIPO E
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

357 - INSTALACION, REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA,
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

442 - BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA
PROGRAMAS DE CAPACITACION

511 - MUEBLES DE OFICINA Y
ESTANTERIA

515 - EQUIPO DE COMPUTO Y DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

521- EQUIPOS Y APARATOS
AUDIOVISUALES

523 - CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE
VIDEO

Aprobado

252426890.00

155279.6

2351843.8

15679241.27

8372097.68

96824

1216563.05

14863180.92

69866843.6

1400000

17224098.45

262000

1800000

5066556.28

49478278.27

12020000

1267200

7268347.67

1411000

800000

Modi ficado

252426890.00

155279.6

2351843.8

15679241.27

8372097.68

96824

1216563.05

14863180.92

62977708.72

1400000

17224098.45

262000

1800000

5066556.28

45733980.81

12020000

1267200

7890928.95

1353000

800000

caudac
(Ministrado)

252426890.00

155279.6

23518438

15679241.27

8372097.68

96824

1216563.05

14863180.92

62077708.72

1400000

17224098.45

262000

1800000

5066556.28

45733980.81

12020000

1267200

7890928.95

1353000

800000

AAVANCE FINANCIERO

Comprometido.

245081410.55

154787.85

233430121

15484633.52

8372094.68

96823.46

1157571.95

14863180.92

62977708.71

1400000

17067157.22

262000

1800000

4958660.28

45731980.81

11876000

1246702.92

7738153.73

1349976

792246.91

Devengado

133143698.77

154787.85

1305032.61

10532795.36

1157571.95

3643490048

700000

13102761.22

262000

900000

2388758

20257296.57

11376000

1246702.92

4078044.22

93000

594896.92

Ejercido

133143698.77

154787.85

1305032.61

10532795.36

1157571.95

36434900.48

700000

13102761.22

262000

900000

2388758

20257296.57

11376000

1246702.92

4078044.22

93000

594896.92

Pagado

133143698.77

154787.85

1305032.61

10532795.36

1157571.95

3643490048

700000

13102761.22

262000

900000

2388758

20257296.57

11376000

1246702.92

4078044.22

93000

594896.92

Pagado SHCP

252426890

NIA

NA

NIA

NA

NIA

NA

NIA

NA

NIA

NA

NIA

NA

NIA

NA

NIA

NA

NIA

NA

NIA

Pagado EF

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

NIA

OBSERVACIONES

Contratos Proyectos
NIA NA
SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS

REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

SIN SIN
CONTRATOS ~ PROYECTOS
REPORTADOS REPORTADOS

Estatus

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO

VALIDADO
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Cuarto Trimestre 2018
Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica
Tamaulipas
Descripcion de Programas Presupuestarios AVANCE FINANCIERO OBSERVACIONES
ciclo de Descripcién Clave Programa Fondo Convenio - Rendimiento Recaudado
Tipo de Registro pc ° °° Tipo de Recurso Descripcién Ramo Clave Ramo PSL7Pe Prograna cepecitice Dependencia Ejecutora P Reintegro  Tipo de Gasto Partida Aprobado Modificado ) Comprometido Devengado Ejercido Pagado Pagado SHCP  Pagado EF  Contratos Proyectos  Estatus
FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES PARA SN SN
(APORTACIONES, SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 2-GASTO DE 531 - EQUIPO MEDICO Y DE
2-PARTIDA 2018 ENTIDADES FEDERATIVAS Y 33 FASP o011 FASP L 217964 217964 217964 217964 o 0 o NA NA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)- oo ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA INVERSION LABORATORIO B A A
FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES PARA SN SN
2-PARTIDA W18 g ad o e 05)- ENTIDADES FEDERATIVAS Y 33 FASP 011 FASP R oy e eMA il ol 41 VE:;%L;'EOSS;;:‘]U‘PO 4680000 8600344.16 8600344.16 5684867.53 o 0 o NA NA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO
g MUNICIPIOS REPORTADOS REPORTADOS
FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES PARA SN SN
2-PARTIDA 2018 sues(\gfgg’::%?usgi\om . ENTIDADES FEDERATIVAS Y 33 FASP o011 FASP R O EL SIsTEMA Rty 551 EQUIPO D DEFENSAY 8781526.89 8073277.61 8973277.61 5811327.39 5620275.39 5620275.39 5620275.39 NA NA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO
g MUNICIPIOS REPORTADOS REPORTADOS
FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES PARA SN SN
(APORTACIONES, SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 2-GASTODE 565 - EQUIPO DE COMUNICACION Y
2-PARTIDA 2018 g dDos CONENIOS) - ENTIDADES FEDERATIVAS Y 33 FASP 011 FASP ST ATAL D SEGURIDAD Pl pyasic/eg e EbomeAtIOn 28010044.52 26966800.7 26966800.7 26766955.49 1600257931 1600267931 1600257931 NA NA CONTRATOS  PROVEGTOS  VALDADO
2
FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES PARA SN SN
2-PARTIDA 2018 sues(\gfgg’::%?usgi\om . ENTIDADES FEDERATIVAS Y 33 FASP o011 FASP R L EL SIsTEMA Rty 591 - SOFTWARE o 7000000 7000000 6798296 6798296 6798296 6798296 NA NA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO
g MUNICIPIOS REPORTADOS REPORTADOS
FEDERALES
APORTACIONES FEDERALES PARA SN SN
2-PARTIDA 2018 suasf\g'\:g:x‘:%ﬂc:i\o& . ENTIDADES FEDERATIVAS Y 33 FASP 011 FASP R oy e eMA il ol "‘CE"Q‘TCE":EA"‘TZ‘E%T'CAS £ 138000 138000 138000 137990.97 137990.97 137990.97 157990.97 NA NA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO
S MUNICIPIOS REPORTADOS REPORTADOS
FORTASEG 2018
FEDERALES SUBSIDIOS EN o o
(APORTACIONES, MATERIA DE SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 1-GASTO
2-PARTIDA 2018 gpdDio8 Y CONVENIOS)- GOBERNACION 4 AT uoo7 FORTASEG T o b e St 271 - VESTUARIO Y UNIFORMES 22058873 23380065.95 23380065.95 22958740.79 o 0 o NA NA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO
L REPORTADOS REPORTADOS
2 PUBLICA
FEDERALES SUBSIDIOS EN N o
(APORTACIONES, MATERIA DE SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 1-GASTO 262 - MATERIALES DE SEGURIDAD
2-PARTIDA 2018 g aos CONENIOS) - GOBERNACION 4 GURIDAD uoo7 FORTASEG ST ATAL D CEGURIDAD Pl e A ation 6375370 6289030.06 628903006 6253195.88 6102088.17 6102088.17 6102088.17 NA NA CONTRATOS  PROVECTOS  VALDADO
2 PUBLICA
FEDERALES SUBSIDIOS EN
283 - PRENDAS DE PROTECCION SN SN
2-PARTIDA 2018 (APORTACIONES, GOBERNACION 4 MATERIA DE Uoo? FORTASEG SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 1-GASTO PARA SEGURIDAD PUBLICA Y 14609203.85 14609203.85 14609203.85 14519032.69 0 0 0 NA NIA CONTRATOS ~ PROYECTOS ~ VALIDADO
SUBSIDIOS Y CONVENIOS) - SEGURIDAD ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA CORRIENTE
g ion. NACIONAL REPORTADOS REPORTADOS
FEDERALES SUBSIDIOS EN N o
(APORTACIONES, MATERIA DE SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 1-GASTO
2-PARTIDA 2018 g pdDos CONENIOS) - GOBERNACION 4 GURIDAD uoo7 FORTASEG ST ATAL D CEGURINAD Pl CoRaENTe 334~ SERVICIOS DE CAPACITACION 34788500 34788500 34788500 33476000 19676500 19676500 19676500 NA NA CONTRATOS  PROVEGTOS  VALDADO
2 PUBLICA
FEDERALES SUBSIDIOS EN
339 - SERVICIOS PROFESIONALES, SN SN
2-PARTIDA 18 eni0S GOBERNACION 4 MATERIA DE uoo7 FORTASEG SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 1 GASTO CIENTIFICOS Y TECNICOS 13700000 13700000 13700000 13700000 13150000 13150000 13150000 NA NiA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO
)- SEGURIDAD ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA CORRIENTE sl o e s
2 PUBLICA ! s
FEDERALES SUBSIDIOS EN N o
(APORTACIONES, MATERIA DE SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 1-GASTO  442-BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA
2-PARTIDA 2018 g pDoa CONENIOS) - GOBERNACION 4 GURIDAD uoo7 FORTASEG ST ATAL D CEGURIDAD Pl e s eindiad 6250000 6250000 6250000 6250000 6250000 6250000 6250000 NA NA CONTRATOS  PROVECTOS  VALDADO
2 PUBLICA
FEDERALES SUBSIDIOS EN o o
(APORTACIONES, MATERIA DE SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 2-GASTODE 523 - CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE
2-PARTIDA 2018 gpdDios Y CONVENIOS)- GOBERNACION 4 AT voo7 FORTASEG T o b e pevaslioleg e 673100 673100 673100 o o 0 o NA NA CONTRATOS  PROYECTOS  VALIDADO
2 PUBLICA s
FEDERALES SUBSIDIOS EN N o
(APORTACIONES, MATERIA DE SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 2- GASTO DE 551 - EQUIPO DE DEFENSA Y
2-PARTIDA 2018 g pDoa CONENIOS) - GOBERNACION 4 R GURIDAD uoo7 FORTASEG ST ATAL D CEGURIDAD Pl pyasic/eg UGS 37870000 37535146.99 37535146.99 37535145.46 37535142.65 37535142.65 37535142.65 NA NA CONTRATOS  PROVECTOS  VALDADO
2 PUBLICA
FEDERALES SUBSIDIOS EN o o
(APORTACIONES, MATERIA DE SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA 2-GASTODE 565 - EQUIPO DE COMUNICACION Y
2-PARTIDA 2018 gpdDios Y CONVENIOS)- GOBERNACION 4 AT uoo7 FORTASEG T e b e pevaslioey oA 14154000 14154000 14154000 1415300733 1415300733 14153097.33 1415300733 NA NA CONTRATOS  PROYECTOS  VALIDADO
2 PUBLICA s
FEDERALES SUBSIDIOS EN N o
2-PARTIDA 2018 (APORTACIONES, GOBERNACION 4 MATERIADE uoo7 FORTASEG SECRETARIADO BJECUTIVO DEL SISTEMA 2 GASTO DE 852 CONVENIOS DE 19720145.15 19720145.15 10720145.15 19720145.15 19720145.15 10720145.15 19720145.15 NA NA CONTRATOS ~ PROYECTOS  VALIDADO

SUBSIDIOS Y (z:ONVEN\OS) - SEGURIDAD ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA INVERSION DESCENTRALIZACION REPORTADOS REPORTADOS

PUBLICA



